

**Załącznik nr 2 do uchwały nr 95 Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia
10 listopada 2022 r.
w sprawie zmiany uchwały nr 82 Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia
11 października 2022 r. w sprawie
procedury wyłaniania organizacji
pozarządowych do składów komitetów
monitorujących programy polityki
spójności na lata 2021-2027**

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027**

1. Formularz należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. Formularz w formie SKANU NIE BĘDZIE rozpatrywany.
3. Formularz z pustymi polami nie będzie rozpatrywany.
4. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
5. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE DOTYCZY PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy,</i>	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
	Nie dotyczy	X

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie, nazwę programu może zamieścić komisja wyborcza)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Organizacja działająca na rzecz seniorów

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	Wałbrzyskie Towarzystwo Oświatowe
Forma prawna	stowarzyszenie
Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS lub ARMIER lub inny rejestr)	KRS

Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	0000131549
REGON	89001180400000
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK /NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK /NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK/NIE*
Adres siedziby organizacji	Ul. Malczewskiego 22, 58-309 Wałbrzych
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	dolnośląskie
Adres do korespondencji	Ul. Malczewskiego 22, 58-309 Wałbrzych
Adres e-mail	wto@wto.walbrzych.pl
Nr telefonu	600 343 289
Osoba do kontaktu	Teresa Ziegler
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	03.06.1991 r.
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	Nie dotyczy
KRAJOWY zasięg działania organizacji	TAK /NIE*
Proszę wymienić min. 9 województwa, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie (UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.) <i>Pole dotyczy ogólnopolskich</i>	Nie dotyczy

organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”	
POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ	
Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)	362 570,21
Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)	9 osób
Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata	36
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p><i>Podajemy np. informacje nt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p><i>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</i></p> <p><i>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Praca w zespole realizującym projekt finansowany ze środków UE - „ROZWÓJ EKONOMII SPOŁECZNEJ W SUBREGIONIE WAŁBRZYSKIM” W RAMACH PROJEKTU RPDS.09.04.00 – 02-0001/19:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Teresa Ziegler – prezes Zarządu Fundacji Sudecki UTW, - Barbara Bogacka – wiceprezes Zarządu WTO, przewodnicząca Rady Fundacji Sudecki UTW, - Krystyna Bartoszyńska – wiceprezes Zarządu: <p>przy bezpośrednim wsparciu środków UE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zbudowały i prowadzą przedsiębiorstwo społeczne; - świadczyły usługi edukacyjne i psychoruchowe w związku z pandemią; - świadczyły zajęcia języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy. <p>Ponadto Teresa Ziegler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - aktywnie w ramach Dolnośląskiej Społecznej Rady Senioralnej oraz Grupie dolnośląskich NGO uczestniczyła w pracach nad RPO WD w kontekście senioralnym. - jest jedną z Liderek i członkiem Wałbrzyskiego Towarzystwa Oświatowego od roku 2002. - W 2003 roku założyła Sudecki Uniwersytet Trzeciego Wieku, który był jednostką lokalną w Wałbrzyskim Towarzystwie Oświatowym, ale był też jednostką samofinansującą się. - Od 2003 roku prowadzi placówkę nieformalnej edukacji seniorów, początkowo jako kierownik, - Jest obecnie Prezeską Zarządu Fundacji założonej przez Towarzystwo. Fundacja aktywnie współpracuje z WTO na poziomach strategicznych i operacyjnych w obszarze wspierania środowisk senioralnych. - Jest prezeską Rady Federacji UTW z siedzibą we Wrocławiu. Federacja zrzesza 26 uniwersytetów trzeciego

	<p>wieku.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jako Prezeska Fundacji była członkiem Rady do spraw Polityki Senioralnej przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w latach 2013-2016, kiedy to utworzono w sposób partycypacyjny Długofalową Politykę Senioralną w Polsce na lata 2014-2020. Prezeska Fundacji brała udział w tworzeniu tego dokumentu pracując w zespole do spraw edukacji. - W roku 2014 w ramach projektu, dofinansowanego ze środków UE w ramach EFS, Wałbrzyska Akademia Konsultacji Społecznych Teresa Ziegler współtworzyła politykę senioralną Miasta Wałbrzycha na lata 2016 – 2020. Polityka została przyjęta i wdrożona przez Miasto Wałbrzych. - W latach 2013-2014 była wiceprzewodniczącą, a w latach 2015 -2016 była przewodniczącą Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. 	<p>Nie dotyczy</p>

<p><i>*dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w <u>OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Ad 1. W roku 2020 Wałbrzyskie Towarzystwo Oświatowe ufundowało Fundację Sudecki UTW i staraniem Zarządu Fundacji została ona przedsiębiorstwem społecznym. W ciągu tych prawie 20 lat działalności zrealizowano wiele projektów dla seniorów dofinansowanych z:</p> <p>I. <u>Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności:</u> 1. 2007 rok – Integracja środowiskowa i międzypokoleniowa w działalności edukacyjno-kulturalnej Sudeckiego UTW w Wałbrzychu – 28 000,00 2. Trzy razy kobieta – losy wałbrzyszanek – 2012 rok – 10 000,00, 3. UTW dla społeczności – 2013 rok</p> <p>II. <u>Z programu ASOS edycja 2017</u> – Terapeutyczny wolontariat wałbrzyskich seniorów – 57 000,00;</p> <p>III. <u>Z programu AKTYWNI+ edycja 2021</u> - Od-nowa po pandemii – UTW Wracają do gry – 109 500,00 zł,</p> <p>IV. <u>Ze środków Województwa Dolnośląskiego:</u> 1) „Pasje srebrnowłosych” – budżet obywatelski województwa dolnośląskiego – 2019r. – 18 000,00 zł; 2) „OD-NOWA po pandemii – utw wracają do gry” - 2021r. - 26 000,00; 3) „Aktywny i kompetentny dolnośląski senior” – 2022, wartość projektu 35 000,00 zł.</p> <p>V. <u>Liczne projekty z budżetu Gminy Wałbrzych, np.</u> - „Senior dla seniora” – nauczmy się zdrowo żyć – 10300,00 – 2022r, ‘Pasje seniora’, „Wałbrzych w obiektywie seniorów” itp. - „Przez kulturę i rekreację do udanej integracji osób starszych i niepełnosprawnych” – coroczny projekt finansowany ze środków PFRON.</p> <p>Projekty, których autorką i koordynatorką jest Teresa Ziegler, a które realizowane były przez Federację UTW:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Letnia Akademia Seniora – Senior Lider – ASOS 2017 – szkolenia dla liderów UTW na Dolnym Śląsku – wartość projektu 80 650 zł - Dolnośląski e-senior – Program Aktywni+ edycja 2020 – edukacja cyfrowa w utw na terenie Dolnego Śląska(stacjonarnie i zdalnie), wsparcie przez zakup

	<p>sprzętu(laptopy, smartfony) – udział wzięły 23 utw. Wartość projektu 134 600,00 zł</p> <p>– XIII, XIV i XV Dolnośląskie Forum UTW –2019, 2021, 2022 - zasięg województwa dolnośląskiego, udział przedstawicieli ok. 30 utw, wartość finansowa – każdorazowo 10 000,00.</p> <p>– debata „Uniwersytety trzeciego wieku liderem działań na rzecz dolnośląskich seniorów”, 2021- omówiono stan utw po pandemii oraz podziękowano wolontariuszom z działających w pandemii UTW(wartość projektu 4070,00zł).</p> <p>- „Pudełka życia dla seniorów”, 2021 – zakupiono 1000 szt. Pudełek, które rozdano podczas różnego rodzaju spotkań seniorów na Dolnym Śląsku.</p> <p>Prezeska uczestniczy w pracach Federacji, Fundacji oraz w pracach Dolnośląskiej Społecznej Rady Senioralnej (od 2019 do teraz)</p> <p>W ramach prac Rady:</p> <p>– przeprowadzono ankietę Cyfrowy Senior i jej wyniki zaprezentowano na XIV Dolnośląskim Forum UTW;</p> <p>- Aktywnie włączono się w organizację I i II Dolnośląskiego Forum Rad Seniorów.</p> <p>Ad. 2. Wałbrzyskie Towarzystwo Oświatowe w 60% zajmuje się sprawami seniorów, natomiast Fundacja Sudecki UTW w 90% zajmuje się sprawami seniorów zarówno pod względem finansowym jak i merytorycznym i osobowym.</p>
REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU	
<p>Realizowane sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 stref pożytku.</i></p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie 2. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 3. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 4. ochrona i promocja zdrowia; 5. promocja i organizacja wolontariatu; 6. działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest</p>	<p>Ad. 1 zapisy w statucie:</p> <p>Wzbogacenie możliwości edukacji dzieci, młodzieży i</p>

podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja

Proszę:

1. zaprezentować zapisy w statucie;
2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze);
3. w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)?
4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział)

*pole obowiązkowe do wypełnienia

dorosłych poprzez wyzwalanie i wspieranie inicjatyw społecznych, dotyczących oświaty i wychowania.
2. Inspirowanie, organizowanie i wspieranie inicjatyw społecznie użytecznych takich jak działania terapeutyczne, kulturalne i profilaktyczne dla różnych grup i środowisk społecznych.
3. Uczestnictwo w społecznym rozwoju środowisk lokalnych.

§7

Dla realizacji tych celów Towarzystwo:

1. Inspirowanie i wspieranie działalności placówek oświatowo - wychowawczych i opiekuńczych, w tym finansowanych ze środków publicznych.
2. Organizuje i prowadzi własne placówki oświatowo - wychowawcze i opiekuńcze, zgodnie z obowiązującymi przepisami.
3. Współpracuje z instytucjami i organizacjami, których działania są zbliżone do działalności Towarzystwa.
4. Prowadzi działalność naukową, edukacyjną, oświatową i wychowawczą, w tym:
 - a. edukację artystyczną;
 - b. proekologiczną;
 - c. wydawniczą;
 - d. **promocję i organizację wolontariatu;**
 - e. działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami;
5. Organizuje pomoc społeczną, w tym:
 - a. Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;
 - b. **Działalność diagnostyczną i terapeutyczną dla dzieci, młodzieży i dorosłych w trudnej sytuacji życiowej;**
 - c. **Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych – wyrównywanie ich szans w społeczeństwie,**
 - d. **Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym w celu przeciwdziałania izolacji społecznej;**
 - e. Przeciwdziałanie patologiom społecznym;
 - f. Upowszechnianie i ochronę praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn.
6. Tworzy fundacje i inne formy wspierania inicjatyw, badań i prac podejmowanych w dziedzinie oświaty i wychowania.
7. Organizuje działania mające na celu propagowanie kultury, sztuki, ochronę dóbr kultury i tradycji, w tym:
 - a. Rozwój świadomości kulturowej i obywatelskiej;
 - b. Działalność na rzecz mniejszości narodowych;
 - c. Prowadzenie galerii, organizowanie wystaw.
8. (skreślony).
9. **Propaguje ochronę i promocję zdrowia, w tym:**
 - a. **Szeroko rozumianą ochronę i promocję zdrowia psychicznego i fizycznego dzieci, młodzieży i dorosłych;**
 - b. Działalność w zakresie profilaktyki i leczenia uzależnień;

c. Różnorodne metody terapeutyczne.

10. Rozwija inne formy działalności, służące wzbogacaniu możliwości edukacyjnych

Ad. 2 Najważniejsza działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze):

- Prowadzenie Szkoły – Społecznego Liceum Ogólnokształcącego

- Prowadzenie Fundacji Sudecki Uniwersytet Trzeciego Wieku – placówki, która prowadzi zajęcia edukacyjne, ruchowe i terapeutyczne dla osób w wieku emerytalnym. Zajęcia od października do czerwca – w każdym tygodniu ok. ponad 50 godzin zajęć.

Ad. 3 WTO będzie się wypowiadać w imieniu seniorów z terenu województwa dolnośląskiego, zarówno zrzeszonych w uniwersytetach trzeciego wieku jak i innych poprzez kontakt z radami seniorów w województwie dolnośląskim.

Ad. 4. Ciąła dialogu społecznego, w których fundacja bierze udział to Dolnośląska Społeczna Rada Senioralna (Teresa Ziegler jest tam liderem zespołu Cyfrowy Senior).

W ramach pracy Rady odbyły się 2 Dolnośląskie Fora Rad Seniorów, będące podsumowaniem spotkań Rad Seniorów i innych organizacji senioralnych w subregionach województwa dolnośląskiego.

Prezeska Fundacji Sudecki UTW jest także prezeską Rady Federacji UTW z siedzibą we Wrocławiu. Federacja zrzesza 26 uniwersytetów trzeciego wieku.

Prezeska Fundacji była członkiem Rady do spraw Polityki Senioralnej przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w latach 2013-2016, kiedy to utworzono w sposób partycypacyjny Długofalową Politykę Senioralną w Polsce na lata 2014-2020. Prezeska Fundacji brała udział w tworzeniu tego dokumentu pracując w zespole do spraw edukacji.

W roku 2014 w ramach projektu Wałbrzyska Akademia Konsultacji Społecznych (RCWIP-u) Teresa Ziegler współtworzyła politykę senioralną Miasta Wałbrzycha na lata 2016 – 2020.

W latach 2013-2014 była wiceprzewodniczącą a w latach 2015 -2016 była przewodniczącą Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu.

**PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI
POZARZĄDOWYCH**

<p>Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	<p>Federacja Uniwersytetów Trzeciego Wieku z siedziba we Wrocławiu – od powstania w 2014 r. Wcześniej – od 2005 roku - Ogólnopolskie Porozumienie Uniwersytetów Trzeciego Wieku.</p>
<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Koalicja wałbrzyskich organizacji pozarządowych; Sieć uniwersytetów trzeciego wieku w regionie wałbrzysko – świdnicko – dzierzoniowskim.</p>
<p align="center">UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW MONITORUJĄCYCH</p>	
<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchanych publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p> <p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p>	<p>Etap programowania (praca grupy roboczej): Nie dotyczy</p> <hr/> <p>Etap programowania (praca grupy roboczej): Nie dotyczy</p> <hr/> <p>Etap konsultacji: Przedstawiciel WTO był uczestnikiem spotkań wojewódzkich on-line w 2021 r. (w tym w woj. dolnośląskim) Konwentu WRDPP, krajowej RDPP, związków organizacji: KIPR, OFOP, PROM i WRZOS oraz partnerów regionalnych, podczas których promowano angażowanie NGO w przygotowywanie programów krajowych i regionalnych nowego okresu programowania, zbierano postulaty regionalnych środowisk do wojewódzkich RPO 2021-2027, a także edukowano w</p>

<p>Na czym polegał udział w poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>zakresie roli NGO w przygotowywanie programów w myśl Europejskiego Kodeksu Partnerstwa.</p> <p>WTO aktywnie uczestniczy w nieformalnej Grupie roboczej 24 dolnośląskich organizacji pozarządowych i związków podmiotów reprezentujących 270 NGO i 40 podmiotów pomocy społecznej, która we współpracy z Dolnośląską Radą Działalności Pożytku Publicznego od listopada 2020 r. aktywnie angażuje się w przygotowanie programu Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021-2027.</p> <p>WTO było współorganizatorem 2 spotkań on-line dolnośląskich organizacji społeczeństwa obywatelskiego z przedstawicielami Komisji Europejskiej w zakresie FEDŚ 2021-2027.</p>
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020</p>	<p>TAK/NIE*</p> <p><i>*niepotrzebne skreślić</i></p> <p>Jeśli TAK: Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie:</p> <p>Funkcja w Komitecie monitorującym: Nie dotyczy</p>

4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

Prace Komitetu Monitorującego, zgodnie z zasadami włączenia partnerów określonych w Europejskim Kodeksie Partnerstwa, w tym zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego, powinny odbywać się z ich aktywnym udziałem. Jest to ważne z punktu widzenia skuteczności wdrażania programów regionalnych finansowanych z funduszy europejskich oraz monitorowania jego efektów, w szczególności z uwzględnieniem warunków podstawowych i zasad horyzontalnych określonych odpowiednio w art. 15 i art. 9 rozporządzenia “ogólnego” z czerwca 2021

Kandydatka na członka Komitetu Monitorującego będzie monitorowała potrzeby regionu w obszarze działań dla seniorów. Bedzie także konsultowała ze środowiskiem senioralnym dokumenty omawiane na posiedzeniach KM.

5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

Stała współpraca z:

- 1) Federacją Uniwersytetów Trzeciego Wieku z siedzibą we Wrocławiu
- 2) Dolnośląską Społeczną Radą Senioralną
- 3) Dolnośląskimi Forami Rad Seniorów
- 4) Dolnośląskimi Forami Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

Współpraca obejmować będzie konsultacje, wymianę informacji, inicjowanie i udział w spotkaniach roboczych organizowanych z udziałem powyższych struktur oraz niezależnie od nich z organizacjami senioralnymi w województwie dolnośląskim.

Praca w KM FEDŚ 2021-2027 będzie skupiała się na etapach wdrażania i monitorowania, w związku z tym nasza przedstawicielka w KM będzie podejmowała następujące działania komunikacyjne:

- Organizowanie spotkań i grup roboczych w środowisku seniorów poprzedzających posiedzenie KM, aby umożliwić przedyskutowanie i uzgodnienie stanowisk dotyczących materiałów, które będą prezentowane w trakcie danego posiedzenia KM,
- Cykliczne spotkania naszej przedstawicielki w KM, zarówno z uniwersytetami trzeciego wieku jak i członkami Rad Seniorów online i bezpośrednio,
- Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych o działalności KM poprzez swoje bazy adresowe z organizacjami senioralnymi i radami seniorów.

6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja Wałbrzyskie Towarzystwo Oświatowe KRS 0000131549 (*nazwa organizacji; KRS*) spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji Wałbrzyskie Towarzystwo Oświatowe KRS 0000131549 (*nazwa organizacji; KRS*) będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Uprzedzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Barbara Bogacka	Wiceprezes Zarządu
Karolina Korczyńska	Skarbnik Zarządu

8. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. MUSI BYĆ podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego za pomocą e-dowodu,

które przesyła się w formie dostępnej, w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adresie poczty elektronicznej.

Formularze w formie skanu nie będą rozpatrywane!

Załącznik nr 1

Załącznik - Klauzula informacyjna

1. Administratorem Pani/Pana danych jest Marszałek Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Wybrzeże J. Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław.
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez e-mail: inspektor@umwd.pl.
3. Celem przetwarzania danych jest przeprowadzenie naboru organizacji pozarządowych do Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027.
4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO, tj. obowiązek prawny ciążyący na administratorze oraz art. 6 ust. 1 lit. e RODO, tj. realizacja zadań publicznych przez administratora lub sprawowanie władzy publicznej powierzonej administratorowi.

W stosunku do osób wskazanych przez organizację pozarządową do kontaktu podstawą przetwarzania jest prawnie uzasadniony interes, o którym mowa w art. 6 ust. 1 lit. f RODO, w celu realizacji niniejszego przebiegu postępowania.

5. Dane organizacji pozarządowej kandydującej do Komitetu Monitorującego zostały przez nią podane w ramach prowadzonego postępowania i obejmują: adres do korespondencji, e-mail, nr telefonu oraz imię i nazwisko osoby do kontaktu.
6. Dane osobowe będą ujawniane podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa lub wykonującym zadania realizowane w interesie publicznym, lub w ramach sprawowania władzy publicznej oraz podmiotom realizującym archiwizację.
7. W przypadkach przewidzianych przepisami prawa osobie, której dane osobowe dotyczą, przysługuje prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo wniesienia sprzeciwu.
8. W przypadku uznania, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa, przysługuje prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
9. Dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 rozporządzenia.